
شماره 1999 -‌ دوشنبه 15 دی 1404

به گزارش مهدی محمدزاده، خبرنگار مجموعه خبری 
جهان اخبار، آیین رونمایی از نرم‌افزار موبایلی مجموعه 
خبری جهان اخبار و همزمان جشن انتشار دوهزارمین 
شماره این روزنامه، با حضور جمعی از مسئولان کشوری 
و استانی، اصحاب رسانه، نویسندگان، شاعران و فعالان 
فرهنگی و اجتماعی برگزار شــد. این آیین که همزمان 
با فرارســیدن میلاد باسعادت امیرالمؤمنین علی )ع( و 
روز پدر برگزار شد، فضایی فرهنگی، رسانه‌ای و معنوی 
داشــت و با استقبال گســترده فعالان حوزه فرهنگ و 

رسانه همراه بود.

حضور مسئولان و چهره‌های فرهنگی و رسانه‌ای

در این مراســم، ســید محسن موســوی‌زاده نماینده 
مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای 
اسلامی، محمد امیر نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه 
و کارون، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان 
خوزســتان و معاون ایشان سرکار خانم بحیرایی، دکتر 
افشار پرویزی بابادی رئیس هیئت‌مدیره خانه مطبوعات 
کشــور، مهندس شــهرام هزاریان قائم‌مقام مدیر خانه 
مطبوعات کشور، دکتر فاضل خمیسی دستیار راهبردی 
استاندار خوزستان، دکتر علی قیاصوند مسئول مجمع 
بســیجیان ناحیه مقاومــت امام علــی )ع(، مهندس 
فارســی‌زاده عضو اصلی هیئت‌مدیــره خانه مطبوعات 
اســتان خوزستان و نماینده روزنامه سراسری اطلاعات 
در استان، زاهد مهمدی کرتلایی نماینده سازمان‌های 
مردم‌نهــاد خوزســتان، دکتر ســیروس داوودی فعال 
اجتماعــی و مــدرس دانشــگاه، به همــراه جمعی از 
نویسندگان، شاعران برجســته و کارشناسان رسانه‌ای 

حضور داشتند.

آغاز برنامه با شعر و فضائل علوی

در ابتدای این آیین، شــاعر برجســته و استانی، جناب 
آقای عناجید، با اشــاره به میــاد امیرالمؤمنین علی 
)ع(، بــه تبیین جایگاه بی‌بدیــل آن حضرت در تاریخ 
اسلام پرداخت. وی در ســخنان خود، امام علی )ع( را 
نماد کامل عدالت، شــجاعت، حکمت، ساده‌زیســتی و 
دفاع از مظلوم دانســت و تأکید کرد که ســیره علوی، 
الگویــی ماندگار بــرای اداره جامعه، اخــاق فردی و 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی است. و افزود: عدالت در نگاه 
امیرالمؤمنین )ع(، نه یک شعار، بلکه یک اصل عملی و 
غیرقابل معامله بود؛ اصلی که حتی در برابر نزدیک‌ترین 
افراد نیز از آن عدول نمی‌کرد. وی همچنین با اشــاره 
بــه نقش امام علــی )ع( در تربیت انســان‌های آزاده، 
گفت: امروز جامعه ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
بازخوانی ســیره علوی است؛ ســیره‌ای که انسان را به 
مســئولیت، شجاعت در برابر ظلم و وفاداری به حق فرا 
می‌خواند. پس از این ســخنان، وی شــعری آیینی در 

مدح امیرالمؤمنین )ع( قرائت کرد.

شعر و نگاه اجتماعی به روز پدر

در ادامه، ســید ابوطالب موسوی، از شاعران نام‌آشنای 
اســتان خوزســتان، با محوریت روز پدر و ولادت امام 
علی )ع( سخن گفت. وی با اشاره به پیوند عمیق میان 

مفهوم پدری و شــخصیت امام علی )ع(، آن حضرت را 
الگوی کامل پدرانگی، مسئولیت‌پذیری، تربیت اخلاقی 
و حمایت از خانواده دانســت. او تأکیــد کرد: در نگاه 
علوی، پدر فقط نان‌آور نیســت، بلکه مربی اخلاق، پناه 
عاطفی و ســتون عدالت در خانواده است. جامعه‌ای که 
پــدر را تکریم می‌کند، در حقیقــت بنیان‌های اخلاقی 
خود را تقویت کرده اســت. وی سپس شعری آیینی و 

اجتماعی در این زمینه قرائت کرد.

نقش رسانه در تقویت سرمایه اجتماعی

در بخــش بعدی برنامه، زاهد مهمــدی کرتلایی فعال 
اجتماعــی و نماینده ســازمان‌های مردم‌نهاد اســتان 
خوزســتان، با اشاره به نقش کلیدی رسانه‌ها در تقویت 
ســرمایه اجتماعی، به تشــریح جایگاه رسانه در پیوند 
میان مردم و مســئولان پرداخت. وی رســانه را »پل 
ارتباطــی اعتماد« میان جامعه و حاکمیت دانســت و 
گفت: رســانه متعهد می‌تواند مطالبات مردم را شفاف، 
منصفانه و بدون التهاب به مســئولان منتقل کند و در 
عین حال مانع از گسترش ناامیدی و بی‌اعتمادی شود. 
او بــا قدردانی از رویکــرد مجموعه خبری جهان اخبار 
افزود: این مجموعه در ســال‌های فعالیت خود نشــان 
داده که به مســائل اجتماعی، دغدغه‌هــای مردمی و 
مسئولیت رسانه‌ای پایبند است و تلاش کرده با پرهیز 
از حاشیه‌سازی، در مســیر آگاهی‌بخشی حرکت کند. 
وی همچنین بر ضرورت حمایت از رسانه‌های مسئول 
و حرفه‌ای تأکید کرد و گفت: جامعه‌ای که رســانه آگاه 
و مســتقل دارد، کمتر دچار آســیب‌های اجتماعی و 

شکاف‌های عمیق می‌شود.

تأکید نماینده مجلس بر نقش بی‌بدیل رسانه‌ها

در ادامه، سید محسن موسوی‌زاده نماینده مردم اهواز، 
حمیدیه، باوی و کارون در مجلس شــورای اســامی، 
با تأکید بر نقش بی‌همتای رســانه‌ها در آگاهی‌بخشی 
و مطالبه‌گــری، گفت: اگر قرار اســت امید در جامعه 
زنده بماند، این مســئولیت ســنگین بر دوش اصحاب 
رسانه اســت. وی در آیین رونمایی از نرم‌افزار موبایلی 
و انتشــار دوهزارمین شــماره روزنامه جهــان اخبار، 
میــاد امیرالمؤمنین علــی )ع( را تبریــک گفت و از 
برگزارکنندگان این آیین قدردانی کرد. موســوی‌زاده با 
اشاره به مدیرمســئول این مجموعه اظهار داشت: من 
خود را شــاگرد حاج صادق سلامت دوم می‌دانم. ثبات 
قدم، درســتکاری و پایبندی به اصــول، از ویژگی‌های 
بارز ایشــان اســت کــه موجــب اســتمرار و اعتبار 
مجموعــه جهان اخبار شــده اســت. نماینده مردم 
اهواز افزود: بســیاری از مشکلاتی که از نگاه مدیران 
پنهان می‌ماند، به واســطه پیگیری‌های رسانه‌ای به 
ما منتقل می‌شــود. رســانه‌ها با تذکرهــای به‌موقع، 

مسئولان را وادار به پاسخ‌گویی می‌کنند.

راهبردی  نقش  بر  موسوی‌زاده  تأکید سیدمحسن 
رسانه در انسجام اجتماعی و مطالبه‌گری هوشمند

در ادامه این مراســم، سیدمحسن موسوی‌زاده نماینده 
مردم اهواز، کارون، باوی و حمیدیه در مجلس شورای 

اســامی با حضور در جمع مدیران و فعالان رسانه‌ای، 
بــه تبیین نقش رســانه در شــرایط حســاس کنونی 
کشــور پرداخــت. وی با اشــاره به جایگاه رســانه در 
نظام حکمرانی گفت: رســانه‌ها امروز به یکی از ارکان 
اثرگــذار در مدیریــت افکار عمومی تبدیل شــده‌اند و 
نقش آن‌ها در ایجاد انســجام اجتماعی، افزایش آگاهی 
عمومی و تقویت ســرمایه اجتماعی انکارناپذیر اســت. 
موســوی‌زاده با تأکید بر اینکه رسانه صرفاً ابزار انتقال 
خبر نیست، افزود: رســانه یک کنشگر فعال اجتماعی 
اســت. نحوه روایت اخبار، انتخاب تیتــر، زاویه نگاه و 
حتــی اولویت‌بندی موضوعات می‌تواند مســیر ذهنی 
جامعه را شکل دهد و همین موضوع مسئولیت رسانه‌ها 
را دوچنــدان می‌کند. نماینده مردم اهواز با اشــاره به 
شــرایط خاص کشــور اظهار داشــت: در شرایطی که 
کشــور با فشــارهای اقتصادی، جنگ روانی و عملیات 
رســانه‌ای گسترده از سوی دشمنان مواجه است، نقش 
رســانه‌های داخلــی در حفظ آرامش روانــی جامعه و 
جلوگیــری از تشــویش اذهان عمومی بســیار حیاتی 
اســت. وی ادامه داد: دشمنان جمهوری اسلامی ایران 
سرمایه‌گذاری ســنگینی بر روی جنگ روایت‌ها انجام 
داده‌اند و تلاش می‌کنند با تحریف واقعیت‌ها، ناامیدی 
را در جامعه تزریق کنند. در چنین فضایی، رسانه‌های 
متعهــد باید با دقت، هوشــمندی و صداقــت، روایت 
واقعی و منصفانه از مســائل ارائه دهند. سیدمحســن 
موسوی‌زاده با اشــاره به اهمیت مطالبه‌گری رسانه‌ای 
تصریح کرد: مطالبه‌گری حق رســانه و مردم است، اما 
این مطالبه‌گری باید آگاهانه، مستند و در مسیر اصلاح 
باشــد. نقد غیرمنصفانه، هیجانی و بدون راهکار، نه‌تنها 
کمکی به حل مشــکلات نمی‌کند، بلکه اعتماد عمومی 
را نیز تضعیف می‌کند. وی افزود: رسانه می‌تواند بازوی 
نظارتی قدرتمند برای مســئولان باشد؛ به شرط آنکه 
نقدهــا با نیت اصلاح و نه تخریب مطرح شــود. تجربه 
نشــان داده هر جا رســانه‌ها به‌صــورت حرفه‌ای وارد 
میدان شده‌اند، بسیاری از مشکلات با سرعت بیشتری 
پیگیری و حل شــده اســت.  این نماینــده مجلس با 
اشاره به ظرفیت‌های مغفول اســتان خوزستان گفت: 
خوزســتان اســتانی ثروتمند با مردمی نجیب و مقاوم 
اســت، اما متأســفانه بخش قابل‌توجهی از ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های آن به‌درســتی دیده و منعکس نشده 
است. رســانه‌های اســتانی می‌توانند با روایت صحیح 
واقعیت‌ها، هم مشکلات را مطالبه کنند و هم ظرفیت‌ها 
را به‌درستی معرفی نمایند. موسوی‌زاده با تأکید بر لزوم 
تعامل ســازنده میان مسئولان و رسانه‌ها اظهار داشت: 
مسئولان نباید از نقد رســانه‌ای هراس داشته باشند و 
رســانه‌ها نیز باید از افتادن در دام حاشیه‌سازی پرهیز 
کنند. تعامل سازنده میان این دو، شرط اصلی پیشرفت 
و حل مســائل انباشته اســت. وی در بخش دیگری از 
ســخنان خود به نقش امیدآفرینی اشاره کرد و گفت: 
بیان مشکلات لازم اســت، اما اگر این بیان بدون ارائه 
چشــم‌انداز، راهکار و امید باشد، جامعه دچار فرسایش 
روانی می‌شود. رســانه حرفه‌ای، رسانه‌ای است که هم 
واقعیــت را بگوید و هم مســیر عبور از مشــکلات را 
نشــان دهد. سیدمحسن موسوی‌زاده در پایان با تقدیر 
از مجموعــه خبری جهان اخبار به مناســبت انتشــار 
دوهزارمین شماره این روزنامه و رونمایی از اپلیکیشن 
خبری آن خاطرنشــان کرد: تداوم فعالیت رسانه‌ای در 

شــرایط ســخت اقتصادی و حرفه‌ای، نشــان‌دهنده 
تعهد، پشــتکار و اعتماد مخاطبان اســت. حمایت از 
رســانه‌های مســئول و مردمی، حمایت از آگاهی و 

آینده جامعه است.

تأکید محمــد امیر بر نقش راهبردی رســانه در 
»ذهن‌سازی اجتماعی«

در ادامــه این آیین، محمد امیر نماینــده مردم اهواز، 
کارون، باوی و حمیدیه در مجلس شورای اسلامی نیز با 
حضور در جمع اصحاب رسانه، به ایراد سخن پرداخت 
و با تأکید بر جایگاه بی‌بدیل رســانه در شــرایط امروز 
کشــور، نقش رســانه‌ها را فراتر از اطلاع‌رسانی صرف 
دانست. وی با اشاره به تحولات پرشتاب جهان ارتباطات 
گفت: امروز رسانه‌ها فقط ناقل خبر نیستند، بلکه نقش 
تعیین‌کننده‌ای در شکل‌دهی به افکار عمومی، نگرش‌ها 
و حتی رفتارهــای اجتماعی دارند. جهان امروز، جهان 
»ذهن‌سازی« اســت و هر کشــوری که بتواند روایت 
خود را به‌درســتی ارائه کند، در میدان رقابت رسانه‌ای 
دست بالا را خواهد داشــت. نماینده مردم اهواز افزود: 
رسانه‌ها در بســیاری از موارد نه‌تنها واقعیت را بازتاب 
می‌دهند، بلکه آن را بازتعریف می‌کنند. نمونه روشــن 
آن، نحوه پوشــش رویدادهای جهانی است؛ جایی که 
با روایت‌ســازی هدفمند، افکار عمومی به‌سمت خاصی 
هدایت می‌شود و همین مسئله نشان‌دهنده قدرت نرم 
رسانه اســت. محمد امیر با اشاره به مسئولیت اخلاقی 
رســانه‌ها تصریح کرد: رسانه یک امانت در اختیار دارد. 
اگر این امانت با صداقت، انصاف و تعهد همراه نباشــد، 
می‌توانــد به ابزار تحریف و انحراف افکار عمومی تبدیل 
شــود. به همین دلیل، تعریف چارچوب‌های حرفه‌ای، 
اخلاقی و مسئولانه برای فعالیت رسانه‌ای یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیــر اســت. وی ادامه داد: رســانه می‌تواند 
جامعه را به ســمت آگاهی، امید و پیشرفت سوق دهد 
و یا برعکس، با ســیاه‌نمایی و بزرگ‌نمایی مشــکلات، 
ســرمایه اجتماعی را تضعیف کند. انتخاب این مسیر، 
به تعهد و نگاه حرفه‌ای اصحاب رســانه بســتگی دارد. 
نماینده مردم اهواز با اشــاره به شرایط کشور و جنگ 
رســانه‌ای دشــمنان گفت: در مقطعی قــرار داریم که 
فشــارهای اقتصادی، عملیات روانــی و جنگ روایت‌ها 
علیه جمهوری اسلامی ایران به اوج خود رسیده است. 
رســانه‌های معاند تلاش می‌کنند بــا تولید محتواهای 
هدفمند، تصویری ناامیدکننده و فروپاشــیده از کشور 
ارائه دهند، در حالی که واقعیت جامعه بسیار پیچیده‌تر 
و عمیق‌تر از این تصویرسازی‌هاست. محمد امیر با تأکید 
بر لزوم »ذهن‌ســازی سالم« افزود: امروز کشور بیش از 
هر زمان دیگری به رســانه‌های مسئول، دقیق و متعهد 
نیاز دارد؛ رسانه‌هایی که در کنار بیان کاستی‌ها، راهکار 
ارائــه دهند و امید اجتماعی را تقویــت کنند، نه آنکه 
ناخواســته در زمین دشمن بازی کنند. وی با اشاره به 
نقش رسانه‌های استانی اظهار داشت: رسانه‌های محلی 
و منطقه‌ای نقش مهمی در انتقال واقعیت‌های میدانی، 
مشــکلات مردم و ظرفیت‌های مغفول استان‌ها دارند. 
استان خوزستان با وجود مشکلات، دارای ظرفیت‌های 
عظیم انســانی، اقتصــادی و فرهنگی اســت که باید 
به‌درســتی معرفی و مطالبه‌گری شــود. ایــن نماینده 
مجلــس با انتقاد از تخریب مدیــران به دلایل جناحی 

گفت: نقد لازم اســت، اما نقد زمانی ســازنده است که 
منصفانه، مستند و با نیت اصلاح باشد. تخریب مدیران 
یا نهادها به‌دلیل نرسیدن به منافع شخصی یا سیاسی، 
جامعه را وارد حاشــیه‌هایی می‌کنــد که نتیجه‌ای جز 
تضعیف همبســتگی اجتماعی ندارد. محمد امیر تأکید 
کرد: همه ما در یک مســیر مشترک حرکت می‌کنیم 
و سرنوشــت استان و کشــور به هم گره خورده است. 
تقویــت مدیران کارآمد، حمایــت از همفکری و پرهیز 
از دوقطبی‌ســازی‌های کاذب، شرط عبور از چالش‌های 
پیش‌روست. وی در پایان با قدردانی از مجموعه خبری 
جهان اخبار به مناســبت انتشار دوهزارمین شماره این 

روزنامه و رونمایی از نرم‌افزار موبایلی آن گفت:
تــداوم فعالیت یک رســانه تا این نقطه، نشــان‌دهنده 
اعتماد مخاطبان، تلاش مســتمر خبرنگاران و پایبندی 
به اصول حرفه‌ای اســت. مجلس شورای اسلامی خود 
را حامی رسانه‌های مســئول و دغدغه‌مند می‌داند و از 

چنین مجموعه‌هایی حمایت خواهد کرد.

نقد وضعیت توسعه و چالش‌های خوزستان

وی با اشــاره به شــرایط خاص استان خوزستان گفت: 
خوزستان به همان اندازه که برای کشور برکت و ثروت 
ایجاد کرده، با مشــکلات انباشــته‌ای نیز مواجه است 
که بخش قابل توجهی از آن ناشــی از بی‌تدبیری‌های 
مدیریتی پس از جنگ اســت. موســوی‌زاده توســعه 
نامتوازن و تصمیم‌های نادرست در حوزه آب را از عوامل 
اصلی بحران دانست و تأکید کرد: انتقال آب بدون نگاه 
کارشناسی، خسارت‌های جدی به زیرساخت‌های استان 
وارد کرده اســت. او همچنین به موضوع سهم مناطق 
نفت‌خیز اشــاره کرد و گفت: اگر سهم قانونی استان از 
درآمد نفت به‌درستی پرداخت می‌شد، امروز بسیاری از 

مشکلات زیرساختی خوزستان وجود نداشت.

رسانه مسئول در برابر فضای مجازی غیرمتعهد

نماینده مردم اهواز با تمایز میان رسانه‌های حرفه‌ای و 
جریان‌های غیرمســئول در فضای مجازی گفت: میان 
خبرنگار متعهد و فردی که بدون مســئولیت‌پذیری در 
فضای مجازی فعالیت می‌کند، تفاوت جدی وجود دارد 
و ما موظف به حمایت از رســانه‌های مسئول هستیم. 
وی در پایــان بر ضرورت همدلــی، پرهیز از اختلافات 
سیاسی و قومیتی و تمرکز بر منافع استان تأکید کرد.

تقدیر از خبرنگاران و نویسندگان »جهان اخبار«

در پایــان ایــن آیین، بــا حضور نماینــدگان مجلس، 
مدیرکل و معاون فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان، 
رئیــس و قائم‌مقام خانه مطبوعات کشــور و جمعی از 
مســئولان، از خبرنگاران و نویسندگان مجموعه خبری 
»جهان اخبار« با اهدای لوح ســپاس تقدیر شــد. این 
مراســم، نمادی از پیوند رســانه، فرهنگ، مســئولیت 
اجتماعی و نگاه آینده‌نگر در عرصه اطلاع‌رســانی بود و 
بار دیگر جایگاه مجموعه خبری جهان اخبار را به‌عنوان 

رسانه‌ای متعهد و اثرگذار تثبیت کرد.

 تحول با تجربه و فناوری در روزنامه جهان اخبار؛ رونمایی از پوستر دوهزارمین شماره، نرم‌افزار خبری و تکریم نویسندگان)۲(؛

 رونمایی از نرم‌افزار خبری اختصاصی)۲(
روزنامه »جهان اخبار« با برگزاری ویژه‌برنامه رســانه‌ای، ضمن رونمایی از نرم‌افزار خبری اختصاصی و جشــن انتشار دوهزارمین شماره، از نویسندگان و اهالی قلم این 

مجموعه تجلیل کرد؛ رویدادی که تداوم، نوآوری و آینده‌نگری این رسانه را برجسته ساخت..


